АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2022 год №20

село Арта

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения «Артинское»

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства
экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года №
115-од. «Об установлении порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых
объектов» в целях упорядочения размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов администрации сельского поселения
«Артинское» постановл яю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории сельского поселения «Артинское» (приложение № 1).
а) От общего количества нестационарных торговых объектов не менее
чем 60 процентов нестационарных торговых объектов предоставляется
субъектам малого или среднего предпринимательства,
осуществляющими торговую деятельность.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах
администрации сельского поселения «Артинское» в библиотеке
сельского поселения «Артинское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Считать утратившим силу постановление от 11.01.2022 № 1
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории сельского поселения «Артинское».

Глава сельского
поселения «Арти нскбф» \ кШжД А.В. Просянников

Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения «Артинское»
от 02.12.2022 №20

№

п
/
п

Место
нахождения

нестационарно
го торгового

объекта

Специализация
нестационарного

торгового
объекта

(универсальный,
специализирован

ный,
не

специализирован
ный)

Тип торгового
объекта,

используемого
ДЛЯ

осуществления
торговой

деятельности
(павильон,

киоск,
палатка,
торговый
автомат,

временное
сооружение)

Срок
осуществлен
ия торговой

деятельности

Площадь
нестационарн
ого торгового
объекта(кВ.м.)

Режим работь

1 2 3 4 5 6 7
1 Село Арта,

ул. Советская
б/н

(около здания
почты)

универсальный Временный
торговый

объект
(торговая
площадка)

С
02.12. 2022
по
02.12. 2023

20 кв.м. С 10-00 до
17-00 без

выходных.